

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/01/2022 AL: 30/04/2022

Grupo Sub-grupo Origen Detalle	DESCRIPCION	FF	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	PORCENTAJE
NIVEL : 22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES		76.519.901.838	0	76.519.901.838	17.139.104.529	17.139.104.529	22,3982 %
ENTIDAD: 5	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ		76.519.901.838	0	76.519.901.838	17.139.104.529	17.139.104.529	22,3982 %
100	INGRESOS CORRIENTES		55.612.574.661	0	55.612.574.661	14.409.417.752	14.409.417.752	25,9104 %
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		52.837.013.710	0	52.837.013.710	13.806.704.438	13.806.704.438	26,1307 %
152	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		45.003.515.888	0	45.003.515.888	11.981.884.502	11.981.884.502	26,6243 %
50	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	10	45.003.515.888	0	45.003.515.888	11.981.884.502	11.981.884.502	26,6243 %
153	TRANSF.CONOLID. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC.		7.833.497.822	0	7.833.497.822	1.824.819.936	1.824.819.936	23,2951 %
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30	2.001.522.276	0	2.001.522.276	222.775.187	222.775.187	11,1303 %
70	APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES	30	5.343.196.591	0	5.343.196.591	1.546.243.137	1.546.243.137	28,9385 %
80	AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	30	488.778.955	0	488.778.955	55.801.612	55.801.612	11,4165 %
190	OTROS RECURSOS CORRIENTES		2.775.560.951	0	2.775.560.951	602.713.314	602.713.314	21,7150 %
191	OTROS RECURSOS		2.775.560.951	0	2.775.560.951	602.713.314	602.713.314	21,7150 %
9	VIARIOS	30	2.775.560.951	0	2.775.560.951	602.713.314	602.713.314	21,7150 %
200	INGRESOS DE CAPITAL		20.907.327.177	0	20.907.327.177	2.044.526.334	2.044.526.334	9,7790 %
220	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		20.907.327.177	0	20.907.327.177	2.044.526.334	2.044.526.334	9,7790 %
222	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		2.112.445.605	0	2.112.445.605	124.798.450	124.798.450	5,9078 %
50	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	10	2.112.445.605	0	2.112.445.605	124.798.450	124.798.450	5,9078 %
223	TRANSFER.CONOLID. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION		18.794.881.572	0	18.794.881.572	1.919.727.884	1.919.727.884	10,2141 %
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30	6.710.046.660	0	6.710.046.660	1.066.079.977	1.066.079.977	15,8878 %
70	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES	30	9.960.492.583	0	9.960.492.583	618.656.787	618.656.787	6,2111 %
80	AP. DEL GOB.CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	30	2.124.342.329	0	2.124.342.329	234.991.120	234.991.120	11,0618 %
300	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO		0	0	0	685.160.443	685.160.443	
340	SALDO INICIAL DE CAJA		0	0	0	685.160.443	685.160.443	
343	SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES		0	0	0	685.160.443	685.160.443	
10	DE RECURSOS PROPIOS	30	0	0	0	392.905.776	392.905.776	
21	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES	30	0	0	0	271.571.098	271.571.098	
24	RECURSOS CON AFECTAC. ESPEC - COMPENS. CESION DE ENERGIA	30	0	0	0	20.683.569	20.683.569	
	TOTAL GENERAL:		76.519.901.838	0	76.519.901.838	17.139.104.529	17.139.104.529	22,3982 %

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2022 AL 30/04/2022**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 3 hasta: 3 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES	7.608.195.854	0	7.608.195.854	0	7.608.195.854	0	0	0
5	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ	7.608.195.854	0	7.608.195.854	0	7.608.195.854	0	0	0
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	7.608.195.854	0	7.608.195.854	0	7.608.195.854	0	0	0
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	7.608.195.854	0	7.608.195.854	0	7.608.195.854	0	0	0
Actividad:	8 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR Snips afec.:	3.804.097.927	0	3.804.097.927	0	3.804.097.927	0	0	0
800	TRANSFERENCIAS	3.804.097.927	0	3.804.097.927	0	3.804.097.927	0	0	0
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	3.804.097.927	0	3.804.097.927	0	3.804.097.927	0	0	0
848 30 3 1	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	3.804.097.927	0	3.804.097.927	0	3.804.097.927	0	0	0
840	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR				0		0		
Actividad:	9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.:	3.804.097.927	0	3.804.097.927	0	3.804.097.927	0	0	0
500	INVERSION FÍSICA	3.804.097.927	- 639.450.760	3.164.647.167	0	3.164.647.167	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES	3.804.097.927	- 639.450.760	3.164.647.167	0	3.164.647.167	0	0	0
521 30 3 1	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	3.804.097.927	- 639.450.760	3.164.647.167	0	3.164.647.167	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				0		0		
900	OTROS GASTOS	0	639.450.760	639.450.760	0	639.450.760	0	0	0
980	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	639.450.760	639.450.760	0	639.450.760	0	0	0
980 30 3 1	5 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	639.450.760	639.450.760	0	639.450.760	0	0	0
980	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES				0		0		
Total General:		7.608.195.854	0	7.608.195.854	0	7.608.195.854	0	0	0

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2022 AL 30/04/2022

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 99 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES	7.695.493.320	0	7.695.493.320	127.200.000	7.568.293.320	127.200.000	0	2
5	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ	7.695.493.320	0	7.695.493.320	127.200.000	7.568.293.320	127.200.000	0	2
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	7.695.493.320	0	7.695.493.320	127.200.000	7.568.293.320	127.200.000	0	2
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	7.695.493.320	0	7.695.493.320	127.200.000	7.568.293.320	127.200.000	0	2
Actividad:	4 AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD Snips afec.:	100.000.000	0	100.000.000	0	100.000.000	0	0	0
500	INVERSION FÍSICA	100.000.000	0	100.000.000	0	100.000.000	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES	100.000.000	0	100.000.000	0	100.000.000	0	0	0
521 30 11 1	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	100.000.000	0	100.000.000	0	100.000.000	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				0		0		
Actividad:	6 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES Snips afec.:	1.484.031.516	0	1.484.031.516	127.200.000	1.356.831.516	127.200.000	0	9
800	TRANSFERENCIAS	1.484.031.516	0	1.484.031.516	127.200.000	1.356.831.516	127.200.000	0	9
870	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	1.484.031.516	0	1.484.031.516	127.200.000	1.356.831.516	127.200.000	0	9
871 30 11 1	5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	1.484.031.516	0	1.484.031.516	127.200.000	1.356.831.516	127.200.000	0	9
871	Transferencias De Capital Al Sector Privado				127.200.000		127.200.000		
Actividad:	7 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR Snips afec.:	482.651.771	0	482.651.771	0	482.651.771	0	0	0
800	TRANSFERENCIAS	482.651.771	0	482.651.771	0	482.651.771	0	0	0
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	482.651.771	0	482.651.771	0	482.651.771	0	0	0
848 30 11 1	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	482.651.771	0	482.651.771	0	482.651.771	0	0	0
840	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR				0		0		
Actividad:	9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.:	1.387.578.698	0	1.387.578.698	0	1.387.578.698	0	0	0
500	INVERSION FÍSICA	1.387.578.698	0	1.387.578.698	0	1.387.578.698	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES	1.387.578.698	0	1.387.578.698	0	1.387.578.698	0	0	0
521 30 11 1	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	1.387.578.698	0	1.387.578.698	0	1.387.578.698	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				0		0		
Actividad:	12 CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO Snips afec.:	882.248.381	0	882.248.381	0	882.248.381	0	0	0
200	SERVICIOS NO PERSONALES	450.452.755	0	450.452.755	0	450.452.755	0	0	0
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	450.452.755	0	450.452.755	0	450.452.755	0	0	0
244 30 11 1	5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	450.452.755	0	450.452.755	0	450.452.755	0	0	0
240	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE				0		0		
500	INVERSION FÍSICA	431.795.626	0	431.795.626	0	431.795.626	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES	431.795.626	0	431.795.626	0	431.795.626	0	0	0
521 30 11 1	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	431.795.626	0	431.795.626	0	431.795.626	0	0	0

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2022 AL 30/04/2022**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES									
5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ									
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	7.695.493.320	0	7.695.493.320	127.200.000	7.568.293.320	127.200.000	0	2
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	7.695.493.320	0	7.695.493.320	127.200.000	7.568.293.320	127.200.000	0	2
Actividad:	12 CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO Snips afec.:	882.248.381	0	882.248.381	0	882.248.381	0	0	0
INVERSION FÍSICA									
520 CONSTRUCCIONES									
520	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				0		0		
Actividad:	13 MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE CAMINOS Snips afec.:	465.994.138	0	465.994.138	0	465.994.138	0	0	0
200 SERVICIOS NO PERSONALES		465.994.138	0	465.994.138	0	465.994.138	0	0	0
240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		465.994.138	0	465.994.138	0	465.994.138	0	0	0
244 30 11 1	5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	465.994.138	0	465.994.138	0	465.994.138	0	0	0
240	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE				0		0		
Actividad:	15 MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS Snips afec.:	2.892.988.816	0	2.892.988.816	0	2.892.988.816	0	0	0
200 SERVICIOS NO PERSONALES		140.000.000	0	140.000.000	0	140.000.000	0	0	0
260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		140.000.000	0	140.000.000	0	140.000.000	0	0	0
269 30 11 1	5 SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS	140.000.000	0	140.000.000	0	140.000.000	0	0	0
260	SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS				0		0		
500 INVERSION FÍSICA		2.752.988.816	0	2.752.988.816	0	2.752.988.816	0	0	0
520 CONSTRUCCIONES									
521 30 11 1	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	2.752.988.816	0	2.752.988.816	0	2.752.988.816	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				0		0		
Total General:		7.695.493.320	0	7.695.493.320	127.200.000	7.568.293.320	127.200.000	0	0

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 8 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS DEL DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	1.433.694	325.618	1.091.778	3.804.097.927	634.016.321	1.902.048.963	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			3.804.097.927	634.016.321	1.902.048.963			0	0				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			3.804.097.927	634.016.321	1.902.048.963			0	0				
848	30	3	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			3.804.097.927	634.016.321	1.902.048.963			0	0				
			Total			3.804.097.927	634.016.321	1.902.048.963			0	0				

Proy/Act: 9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	20	4	4	3.804.097.927	311.573.720	1.426.536.720	4	4	0	0	20,00	100,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			3.164.647.167	311.573.720	787.085.960			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			3.164.647.167	311.573.720	787.085.960			0	0				
521	30	3	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			3.164.647.167	311.573.720	787.085.960			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
900			OTROS GASTOS			639.450.760	0	639.450.760			0	0				
980			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER			639.450.760	0	639.450.760			0	0				
980	30	3	5 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER			639.450.760	0	639.450.760			0	0				
			Total			3.804.097.927	311.573.720	1.426.536.720			0	0				
			Total Entidad			7.608.195.854	945.590.041	3.328.585.683			0	0				
			Totales:			7.608.195.854	945.590.041	3.328.585.683			0	0				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 4 AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE HOSPITALES YCENTROS ESPECIALIZADOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD	OBRAS	6	0	0	100.000.000	0	100.000.000	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			100.000.000	0	100.000.000		0		0				
520			CONSTRUCCIONES			100.000.000	0	100.000.000		0		0				
521	30	11	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			100.000.000	0	100.000.000		0		0				
			Total			100.000.000	0	100.000.000		0		0				

Proy/Act: 6 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES
Resultado: PEQUEÑOS AGRICULTORES RECIBEN ASISTENCIA TÉCNICA E INSUMOS AGRÍCOLAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES	ASISTENCIA	165	19	60	1.484.031.516	445.209.450	742.015.750	26	26	127.200.000	127.200.000	15,76	136,84	8,57	28,57
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			1.484.031.516	445.209.450	742.015.750			127.200.000	127.200.000				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			1.484.031.516	445.209.450	742.015.750			127.200.000	127.200.000				
871	30	11	5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			1.484.031.516	445.209.450	742.015.750			127.200.000	127.200.000				
			Total			1.484.031.516	445.209.450	742.015.750			127.200.000	127.200.000				

Proy/Act: 7 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS DEL DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR	RACIONES	6.305.865	1.152.685	3.864.885	482.651.771	160.883.923	321.767.846	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800	TRANSFERENCIAS					482.651.771	160.883.923	321.767.846			0	0				
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO					482.651.771	160.883.923	321.767.846			0	0				
848	30	11	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			482.651.771	160.883.923	321.767.846			0	0				
Total						482.651.771	160.883.923	321.767.846			0	0				

Proy/Act: 9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	20	4	4	1.387.578.698	173.447.337	520.342.011	4	4	0	0	20,00	100,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500	INVERSION FÍSICA					1.387.578.698	173.447.337	520.342.011			0	0				
520	CONSTRUCCIONES					1.387.578.698	173.447.337	520.342.011			0	0				
521	30	11	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			1.387.578.698	173.447.337	520.342.011			0	0				
Total						1.387.578.698	173.447.337	520.342.011			0	0				

Proy/Act: 11 EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EQUIPADAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS	EQUIPAM	1.200	0	1.200	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.							
900				OTROS GASTOS	0	0	0		0	0
980				DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER	0	0	0		0	0
980	30	11		5 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER	0	0	0		0	0
Total					0	0	0		0	0

Proy/Act: 12 CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO	KM.	440	120	200	882.248.381	156.892.312	623.171.005	94	94	0	0	21,36	78,33	0,00	0,00

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.							
200				SERVICIOS NO PERSONALES	450.452.755	156.892.312	450.452.755		0	0
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI	450.452.755	156.892.312	450.452.755		0	0
244	30	11		5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR	450.452.755	156.892.312	450.452.755		0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.							
500				INVERSION FÍSICA	431.795.626	0	172.718.250		0	0
520				CONSTRUCCIONES	431.795.626	0	172.718.250		0	0
521	30	11		5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	431.795.626	0	172.718.250		0	0
Total					882.248.381	156.892.312	623.171.005		0	0

Proy/Act: 13 MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE CAMINOS

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE CAMINOS	KM.	880	240	400	465.994.138	116.498.534	232.997.068	209	209	0	0	23,75	87,08	0,00	0,00

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.							
200				SERVICIOS NO PERSONALES	465.994.138	116.498.534	232.997.068		0	0
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI	465.994.138	116.498.534	232.997.068		0	0
244	30	11		5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR	465.994.138	116.498.534	232.997.068		0	0

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.						
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	0	0	0	0	0
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	0	0	0	0	0
361	30	11	5	COMBUSTIBLES	0	0	0	0	0
Total					465.994.138	116.498.534	232.997.068	0	0

Proy/Act: 15 MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS
 Resultado: POBLADORES DEL DPTO ACCEDEN A ESPACIOS PÚBLICOS NUEVOS Y/O MEJORADOS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS	ESP.PUB.	10	0	2	2.892.988.816	35.000.000	758.247.204	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES	140.000.000	35.000.000	70.000.000	0	0							
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	140.000.000	35.000.000	70.000.000	0	0							
269	30	11	5	SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS	140.000.000	35.000.000	70.000.000	0	0							
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA	2.752.988.816	0	688.247.204	0	0							
520				CONSTRUCCIONES	2.752.988.816	0	688.247.204	0	0							
521	30	11	5	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	2.752.988.816	0	688.247.204	0	0							
Total					2.892.988.816	35.000.000	758.247.204	0	0							
Total Entidad					7.695.493.320	1.087.931.556	3.298.540.884	127.200.000	127.200.000							
Totales:					7.695.493.320	1.087.931.556	3.298.540.884	127.200.000	127.200.000							

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.



GOBERNACIÓN DEL CAAGUAZÚ

ADMINISTRACIÓN

Alejo Ríos Medina

Oiondivé ikatu

Avda. Mariscal Estigarribia esq. Ytororó - Tel.: 595 521 202 202 / 203 435 / 202 900
Coronel Oviedo - Paraguay

Coronel Oviedo, 13 de mayo de 2022

Nota G D N° 0169/2022

Señora:

Econ. María Mercedes Martínez, Directora
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
MINISTERIO DE HACIENDA
E. S. D.

Me dirijo a usted a fin de informar que la Gobernación del V Departamento de Caaguazú cumple en presentar el Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos (PRIEVA A007) correspondiente al **Primer Cuatrimestre del año 2022**, en cumplimiento a la **LEY N° 6873/2022 “QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022”**, y su **Decreto Reglamentario N° 6581/2022**.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para saludarla con mi más distinguida consideración.

ALEJO RIOS MEDINA
GOBERNADOR